
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente 
e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Presencial nº 00006/2019, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada em assessoria junto ao setor de pessoal, 
para elaboração e transmissão de: GFIP, RAIS, DIRF, DCTF, bem 
como de serviços correlatos, acompanhando ainda a regularidade 
do município junto aos orgãos fiscalizadores; ADJUDICO o seu 
objeto a: ROGERIO LACERDA ESTRELA ALVES ASSESSORIA 
CONTABIL - R$ 30.800,00. Passagem - PB, 31 de Janeiro de 2019 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00001/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2019, 
que objetiva: Contratação de serviços técnicos especializados, 
de assessoria jurídica e representação judicial, junto ao Tribunal 
de Contas da Paraíba, Tribunal de Justiça da Paraíba e Tribunal 
Regional Federal da 5ª Região; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RODRIGO MAIA 
ADVOCACIA - R$ 49.500,00.
Passagem - PB, 04 de Fevereiro de 2019

MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2019. OBJETO: 
Contratação de serviços técnicos especializados, de assessoria 
jurídica e representação judicial, junto ao Tribunal de Contas 
da Paraíba, Tribunal de Justiça da Paraíba e Tribunal Regional 
Federal da 5ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, 
em 04/02/2019.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 05 de fevereiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Licitações

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2019, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada em assessoria junto ao setor de pessoal, para 
elaboração e transmissão de: GFIP, RAIS, DIRF, DCTF, bem 
como de serviços correlatos, acompanhando ainda a regularidade 
do município junto aos orgãos fiscalizadores; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ROGERIO 
LACERDA ESTRELA ALVES ASSESSORIA CONTABIL - R$ 
30.800,00.

Passagem - PB, 04 de Fevereiro de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados, de 
assessoria jurídica e representação judicial, junto ao Tribunal 
de Contas da Paraíba, Tribunal de Justiça da Paraíba e Tribunal 
Regional Federal da 5ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Passagem: 02.010 - 04 122 3002 
2002 - 019.3390.39 - 02 061 3003 2004 - 027.3390.39 / 02.020 
- 04 122 3002 2005 - 035.3390.39 / 02.030 - 04 123 3004 2008 - 
056.3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00007/2019 - 04.02.19 - RODRIGO MAIA ADVOCACIA - R$ 
49.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria 
junto ao setor de pessoal, para elaboração e transmissão de: 
GFIP, RAIS, DIRF, DCTF, bem como de serviços correlatos, 
acompanhando ainda a regularidade do município junto aos 
orgãos fiscalizadores. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Passagem: 02.020 - 04 122 3002 2005 - 035.3390.39 / 02.030 - 
04 123 3004 2008 - 056.3390.39 / 02.090 - 04 122 3002 2072 - 
366.3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00011/2019 - 04.02.19 - ROGERIO LACERDA ESTRELA 
ALVES ASSESSORIA CONTABIL - R$ 30.800,00.


